
Documento originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il 
Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo.

Pag. 1 di 4

COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

6° SETTORE - SPORT - TURISMO SPETTACOLO E BENI CULTURALI - 
PROGRAMMAZIONE STRATEGICA - LAVORI PUBBLICI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. 1615 DEL 27/06/2024

Oggetto
SERVIZIO DI BIGLIETTERIA INFORMATIZZATA PER SPETTACOLI ED 
EVENTI TEATRO TRIFILETTI - CIG: ZDE3D6567F

IL DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;
VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;
VISTI:
- il D.Lgs.18/08/2000, n. 267;
- il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;
- il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;
- lo statuto comunale;
- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
- il regolamento comunale di contabilità;
- il regolamento comunale sui controlli interni;

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità 
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1, del 
D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento 
Giuseppa Lo Presti, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il Dirigente
DOMENICO LOMBARDO / ArubaPEC S.p.A.

(sottoscritto con firma digitale)



Documento originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il 
Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo.

Pag. 2 di 4

COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

6° SETTORE - SPORT - TURISMO SPETTACOLO E BENI CULTURALI - 
PROGRAMMAZIONE STRATEGICA - LAVORI PUBBLICI

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto
SERVIZIO DI BIGLIETTERIA INFORMATIZZATA PER SPETTACOLI ED 
EVENTI TEATRO TRIFILETTI - CIG: ZDE3D6567F

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

La sottoscritta Giuseppa Lo Presti, Responsabile dell’Ufficio Beni Culturali-Turismo e Spettacolo del 6° Settore, 2° servizio, unità 
operativa 1, giusta determinazione del Dirigente del 6° Settore n.109 del 09/02/2023, attestato di non versare in ipotesi di 
conflitto di interesse, nemmeno potenziale,  proprio  o dei soggetti indicati dall’art. 7 del D.P.R. 62/2013, sottopone al Dirigente il 
seguente atto:                                                 

PREMESSO che con determinazione dirigenziale n. 2814 del 24/11/2023, si è proceduto all’affidamento del servizio di biglietteria 
informatizzata per la vendita dei biglietti ed abbonamenti per gli spettacoli e gli eventi del Teatro Trifiletti alla Società 
TICKETTANDO SRL con sede a Palermo in via E. Di Blasi 102, P. Iva 05835530824;

DATO ATTO che in merito sono stati assunti gli impegni contabili 10056 e 10057 a valere sul bilancio 2023;

VISTE le sottoelencate fatture trasmesse elettronicamente dalla Ditta in questione:

- n.7/E del 21/02/2024 di Euro 535,34; 

- n. 10/E del 11/03/2024 di Euro 852,90;  

- n.12/E del 25/03/2024 di Euro 447,25;    

- n. 15/E del 16/04/2024 di Euro 776,41;  

- n. 19/E del 13/05/2024 di Euro 746,27;  

- n. 21/E del 16/05/2024 di Euro 621,10;  

- n. 22/E del 17/05/2024 di Euro 764,82;  

- n. 23/E del 20/05/2024 di Euro 940,99;  

 

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione della somma al fine di effettuare il pagamento di quanto dovuto;



Documento originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il 
Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo.

Pag. 3 di 4

CONSIDERATO che non si è potuto provvedere alla liquidazione delle fatture  nei tempi di legge  per motivi legati al procedimento 
amministrativo;

DATO ATTO che l’obbligazione è esigibile non risultando termini o condizioni né atti di pignoramento del credito da parte di terzi 
ai sensi del codice di procedura civile ovvero ordini di pagamento diretto al concessionario della riscossione ex art. 72-bis del D.P.R. 
602/1973 e smi;

DATO ATTO che è stato acquisito il CIG: ZDE3D6567F;

DATO ATTO altresì che il codice univoco dell’Ufficio per la fatturazione è: I3ZEEH; 

VISTO il Durc on line prot. INPS_40951483 del 14/05/2024 con scadenza validità 11/09/2024 che attesta la regolarità contributiva 
della Ditta;

DATO ATTO che ai fini del rispetto degli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui agli artt. 3 e 6 della legge 136 del 2010 e 
smi, il pagamento deve essere effettuato sul conto corrente indicato dalla Ditta;

VISTE:

- La Determinazione del Consiglio Comunale n. 123 del 15/12/2023 “Approvazione documento Unico di programmazione 
DUP- periodo 2024-2026 (art.170, comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000)”;

- La Determinazione del Consiglio Comunale n 125 del 22/12/2023 “Approvazione del bilancio di previsione finanziario 
2024-2026 (art.151, D. Lgs. n. 267/2000 e art.10 D. Lgs n.118/2011)”;

- la Deliberazione del Giunta Comunale n. 3 del 10/01/2024 “Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2024-2026 
(art.169 D. Lgs. n.267/2000)”;

VISTO il  D. Lgs 267/2000;

VISTO il par. 6.1 del principio contabile applicato 4.2;

  

Per le motivazioni esposte in premessa, che qui si richiamano integralmente

p r o p o n e

1) di liquidare, per i motivi espressi in narrativa, alla Ditta TICKETTANDO SRL con sede a Palermo in via E. Di Blasi 102, 
P. Iva 05835530824 la somma di Euro 4.659,90  a saldo delle fatture elettroniche:

 



Documento originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il 
Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo.

Pag. 4 di 4

- n. 7/E del 21/02/2024 di Euro 438,80 oltre IVA; 

- n. 10/E del 11/03/2024 di Euro 699,10 oltre IVA;  

- n. 12/E del 25/03/2024 di Euro 366,60 oltre IVA; 

- n. 15/E del 16/04/2024 di Euro 636,40 oltre IVA;  

- n. 19/E del 13/05/2024 di Euro 611,70 oltre IVA;  

- n. 21/E del 16/05/2024 di Euro 509,10 oltre IVA;  

- n. 22/E del 17/05/2024 di Euro 626,90 oltre IVA;  

- n. 23/E del 20/05/2024 di Euro 771,30 oltre IVA;  

2) di versare all' Erario dello Stato la somma di Euro 1.025,18 relativa all'IVA indicata nei documenti contabili sopra 
citati;

3) di dare atto che la somma complessiva di Euro 5.685.08 trova imputazione come appresso:

- in quanto ad Euro 1.800.00 al capitolo 05021.03.00028581 del bilancio 2024, gestione residui, che presenta la 
necessaria disponibilità giusto impegno n. 10056;

 

- in quanto ad Euro 3.885,08 al capitolo 05021.10.00028572 del bilancio 2024, gestione residui, che presenta la 
necessaria disponibilità giusto impegno n. 10057;

4) di disporre la pubblicazione del presente atto per 15 giorni consecutivi all’albo pretorio on line ed in modo 
permanente nella sezione del sito istituzionale dedicata agli estratti dei provvedimenti dirigenziali.

Il Responsabile del Procedimento
Giuseppa Lo Presti

(sottoscritto con firma elettronica)


